INDICAÇÃO Nº 193/2024

Vereador que subscreve nos termos do artigo 290 do

Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que, em colaboração com
o setor competente, viabilize a instalação de um monumento com o letreiro
'Amo Pilar do Sul' próximo à entrada da cidade, entre a Avenida Padre
Benedito Mariano e a Estrada Municipal José de Almeida (Via de acesso aos
bairros Jardim Cananéia e Chácaras Reunidas).

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a instalação do monumento com o
letreiro "Amo Pilar do Sul" próximo à entrada da cidade é uma maneira de
embelezar e dar as boas-vindas aos visitantes, além de promover um sentimento
de orgulho entre os moradores locais. Nas proximidades do local indicado, não há
nenhum letreiro semelhante, tornando essa instalação ainda mais relevante para
destacar o amor pela comunidade. Este marco contribuirá para fortalecer o vínculo
emocional com Pilar do Sul, criando uma impressão positiva para os visitantes e
incentivando o turismo local.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração
de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 29 de abril de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
  Vereador – PSD